
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44 del Reg. Data 27-05-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO: NELLA VALLE DEL NERA. CONCESSIONE GRATUITO
PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE ALLE RIPRESE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  ventisette del mese di maggio alle ore
16:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota Prot. n. 2177 del 17/05/2021, a firma del Sig. Roberto
Vallerignani in qualità di Presidente dell’Associazione culturale “E
l’uomo volò”, con la quale ha presentato un progetto per realizzazione
di un’iniziativa denominata: “Nella Valle del Nera”, da effettuarsi
nel Comune di Scheggino e in tutti i comuni della Valnerina nel mese
di giugno 2021;

Visto il progetto “Nella valle del Nera” che consiste in un format
televisivo che si svolgerà lungo un percorso che dalla Cascata delle
Marmore risale il corso del fiume Nera fino ai confini dell’Umbria,
toccando i principali comuni che si affacciano sulle sponde del fiume:
Arrone, Polino, Ferentillo, Scheggino, Sant’Anatolia di Narco, Cerreto
di Spoleto, Vallo di Nera, Preci, e per ogni località verrà realizzato
un ampio servizio che metterà in risalto la storia, le bellezze
culturali, ambientali, naturali e artistiche di ogni luogo, raccontate
dagli attori/divulgatori che fanno parte del team. Al racconto storico
paesaggistico verrà affiancato, a cura della dott.ssa Argenti Chiara,
un focus sui prodotti tipici enogastronomici della Valnerina. Il
prodotto finito verrà messo in onda su Tef Channel
nell’autunno/inverno 2021 e presentato attraverso dedicata campagna
social;

Dato atto che verrà inoltre realizzata anche un’edizione in dvd che
potrà essere distribuita dagli uffici turistici dei comuni
interessati;

Preso atto che per la realizzazione dell’evento, l’Associazione ha
richiesto il gratuito patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del
logo dell’Ente;

RAVVISATA l’opportunità di sostenere l’evento in oggetto, per le
evidenti ricadute positive in termini di valorizzazione turistica del
territorio;

Ritenuto di sostenere l’Associazione in questione concedendo il
gratuito patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo dell’Ente,
per il progetto: “Nella Valle del Nera”, da effettuarsi nel Comune di
Scheggino e in altri comuni della Valnerina,  nel mese di giugno 2021;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

     D E L I B E R A

Di concedere il patrocinio gratuito e l’autorizzazione1.
all’utilizzo del logo dell’Ente all’Associazione culturale “E
l’uomo volò a sostegno dell’evento: “Nella Valle del Nera”, da
effettuarsi nel Comune di Scheggino e in tutti i comuni della
Valnerina  nel mese di giugno 2021.

Di autorizzare le riprese in data e giorno da concordare con2.
gli uffici preposti.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa la3.
predisposizione degli atti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Infine, stante l’urgenza, con successiva separata votazione unanime
favorevole,

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi4.
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. N. 267/2000.

====================================================================
Parere favorevole di regolarità tecnica:
Il Responsabile Area Amministrativa
Ass. Giampiero Eresia

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 04-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    04-06-21 al   19-06-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 288     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 04-06-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
15-06-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


